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Besvarelse af spørgsmål nr. 767 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 767 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. marts 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 767 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del spørgsmål nr. 11 
redegøre for, hvordan man kontrollerer, at seksualkriminelle 
med mulighed for prøveløsladelse rent faktisk tager det 
kønsdriftsdæmpende medicin, som de bliver tilskrevet, 
herunder redegøre for om der er nogen form for sikkerhed for, 
at prøveløsladte overholder medicineringskravet, eller er det 
alene baseret på tillid og løfter?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Øst, 
som Herstedvester Fængsel hører under.   
 
Indledningsvis bemærkes det, at kønsdriftsdæmpende 
behandling forudsætter skriftligt samtykke til behandling samt 
de påkrævede kontroller, som følger med behandlingen. 
Samtykket fornys årligt.  
 
Selve behandlingen foregår ved injektion af to medicinske 
præparater, GnRH-analog (Gonadotropin releasing hormone) 
og Cyproteronacetat. Den indsatte skal hver 12. uge møde op til 
injektion af GnRH-analog og hver 14. dag til injektion af 
Cyproteronacetat. Behandlingen startes således op under den 
pågældendes indsættelse. 
 
Bliver en indsat udstationeret, prøveløsladt eller prøveudskrevet 
med et vilkår om kønsdriftsdæmpende behandling, skal 
vedkommende fortsat møde fysisk op for at få foretaget 
injektioner og kontroller. Dette kan ske i Herstedvester Fængsel, 
Middelfart Sygehus eller Skejby Sygehus. Det vides således 
med sikkerhed, hvorvidt vedkommende overholder kravet om at 
få injiceret medicinen.” 
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